
       
  Città di Molfetta 

    SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

_________________________________________________________ 

  

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

Iscritta al n.  94 del registro delle  determinazioni in data 02/11/2009 

Progressivo Generale n.  1320 

 
 
Oggetto :  Consorzio per lo Sviluppo dell’Area Conca Barese. 

             Ripiano perdita d’esercizio anno 2007.   
 
 
Emessa ai sensi: 
 

- Degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9 D.L.vo 267 del 18.08.2000 (T.U. Leggi 
sull’ordinamento degli EE.LL.); 

 
- Degli artt. 4, comma 2° e 17, D.L.vo n. 165 del 30. 03.2001; 

 
- Dello Statuto Comunale; 

 
- Del Regolamento di Contabilità; 

 
- Della Delibera di Commissario Straordinario n. 20 del 30.03.2009 di approvazione del 

bilancio di previsione anno 2009 
 

- Della Delibera di Giunta Comunale n° 236 del 04/08/ 2009 di approvazione del PEG 2009 
 

 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE 
 

Premesso che,  
• in data 06/11/1997 il Comune di Molfetta aderiva al “Patto Territoriale Conca 

Barese” ; 
• con delibera del C.C. n. 85 del 16/09/1999 fu approvato lo schema dello 

statuto Sociale della costituzione società consortile; 
• in data 30/11/1999 fu costituita la società consortile denominata “ Consorzio 

per lo sviluppo dell’area Conca Barese Società Consortile” con sede legale 
in Molfetta; 

• il comune di Molfetta partecipava al predetto consorzio con una quota di €. 
7,500,00 pari al 7,5% del capitale sociale; 

• con verbale di assemblea ordinaria del Consorzio per lo Sviluppo dell’Area 
Conca Barese S.C, RL , n. 26 del 30/06/2008, veniva approvato il Bilancio 
d’Esercizio 2007, che evidenziava una perdita di esercizio, pari a € 77.588,00; 

Considerato che, 
• il Comune di Molfetta, ha deliberato insieme agli altri soci presenti 

all’assemblea ordinaria del 30/06/2008, il ripiano della perdita d’esercizio 
2007 in proporzione alla quota di partecipazione di ciascun socio al capitale 
sociale; 

• la perdita da ripianare di  spettanza del Comune di Molfetta  è pari al 7,5% 
della perdita d’esercizio e, precisamente  €.  5.819,10; 

• in data 15/09/2008, con propria nota n.  214 il Consorzio per lo Sviluppo 
dell’Area Conca Barese S.C, RL  chiedeva la copertura della predetta 
perdita con versamento da parte dei soci ;  

Ritenuto, pertanto, di procedere alla corresponsione della predetta somma di € 
5.819,10 in favore del Consorzio per lo Sviluppo dell’Area Conca Barese S.C, RL., a titolo di 
ripiano della perdita d’esercizio accertata e risultante dal Conto Consuntivo relativo 
all’esercizio 2006;  
  Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art. 107 del T.U.EE.LL. 18/8/2000, n. 267; 

Visto il T.U.EE.LL., approvato con D. Lgs. 18/8/2000 n. 267; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
DETERMINA 

 
1. Imputare la spesa complessiva di € 5.819,10 al Cap 33459 “Contributo Consorzio 

Conca Barese”, giusta art. 151, comma 4°, del T.U.EE.LL. 18/8/2000 n. 267; 
2. Per i motivi espressi in narrativa, erogare la somma di € 5.819,10  in favore del Consorzio 

per lo Sviluppo dell’Area Conca Barese S.C, RL, quale quota annua prevista per il 
ripiano della perdita d’esercizio rilevata nel Bilancio d’Esercizio 2007; 

3. Demandare all’Ufficio di Ragioneria l’emissione di apposito mandato di pagamento; 
4. Inviare il presente atto al Consorzio per lo Sviluppo dell’Area Conca Barese S.C, RL ed 

all’Ufficio Ragioneria, per gli adempimenti di competenza; 
5. Statuire che la presente, comportando impegno contabile di spesa, diventerà 

immediatamente eseguibile con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria 
espressa dal competente Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi degli 
artt. 49 e 151, comma 4°, del T.U. 18/8/2000 n. 267.- 

 
 Il Dirigente del Servizio Economico Finanziario 

   Dott. Giuseppe Domenico de Bari 
 
 



   

 

 

 

 

 

                                                    
 

_____________________________________ 
 
 
 
 

            
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO PER 

GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 
 
                                                                                

               

 

           IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                     
 
 
 
 
 
 
Per l’ esecuzione: 
             Al Sindaco 
 All’Assessore alle Finanze 

Al Segretario Generale 
 A ___________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


